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Isolierabstände gemäß ÖNORM H 5155: 09-2013 können aufgrund
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(Abmessungen Durchbrüche, Raumhöhen)
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Projekt: AHLE Komm.Nr.: 530.60.3.196

Rohr- und Isolierliste (basierend auf Norm H5155:2013) Freigabe am: 16.06.2023 von: Büro Gawaplan/by Faderl

Dämmstärke bei Rohrdimension
Stahlrohr: bis DN50 Gewindrohr, ab DN 65 Kesselrohr nahtlos DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250

Aluverbundrohr Mepla MP 20 26 32 40 50 63 75
Press-System Mapress MA 18 22 28 35 42 54 76 88,9 108

Medium Temp. Bereich Verrohrung Dämmung Ummantelung DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
Komponente °C Material Material

beheizt C-Stahl Mineralwolle 50 60 70 80 100
unbeheizt C-Stahl Mineralwolle 50 60 70 80 100

Zentrale
GRSN/

Kesselrohr
nathlos

Mineralwolle Alublech 50 60 70 80 100

Wärmetauscher Zentrale Stahl Armaflex

Behälter Zentrale Stahl Armaflex

beheizt Kupfer Armaflex

unbeheizt Kupfer Armaflex
im Freien
bis 1m ab

Schachtaustritt
Kupfer Armaflex Alublech, wetterfest

Verrohrung Innen Mepla/Kesselrohr
nahtlos

Armaflex

Verrohrung Zentrale Kesselrohr
nahtlos

Armaflex

Armaturen
nur im Bereich

Trenntauscher bis
inkl. Bypass

Armaflex

Wärmetauscher Zentralen Stahl Armaflex

Speicher Zentralen Stahl Armaflex

Verrohrung Innen Kesselrohr
nahtlos Armaflex 25 -

Armaturen alle Bereiche Armaflex

Hauptleitung Edelstahl
gepresst

Armaflex 25

beheizt Edelstahl
gepresst

Armaflex 25

unbeheizt Edelstahl
gepresst

Armaflex 25

Zentralen (im
Freien)

Edelstahl
gepresst

Armaflex Alublech (wetterfest) 25

Unterputz Edelstahl
gepresst

Armaflex 25

beheizt Edelstahl
gepresst

Mineralwolle

unbeheizt Edelstahl
gepresst

Mineralwolle

Zentralen (im
Freien)

Edelstahl
gepresst

Mineralwolle Alublech (wetterfest) 40

Unterputz
Edelstahl
gepresst Isolierschlauch 9

SAW 15 - 80 Innen PE nicht isoliert

RAW 1 - 25 im Freien PE Armaflex Alublech 13

RAW 1 - 25 Innen PE Armaflex

m

ZUL** im Freien verz. Stahlblech 50mm Armaflex + 20mm
Mineralwolle

Alublech, wetterfest

ABL im Freien verz. Stahlblech 50mm Armaflex + 20mm
Mineralwolle Alublech, wetterfest

* Anwendungsbereich nicht in Norm enthalten
** 19 mm in gering temperierten Gebäudebereichen (EG - Gang)

16 - 32
70

19
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40

40

70

30

30

19

19 -

-
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Lüftung
(Werte gelten für Armaf lex mit lam=0,033 W/mK bei 0°C Mitteltemperatur, bzw . Mineralw olle mit lam=0,037W/mK bei 50°C Mitteltemperatur)

13

Dämmstärke bei Außenumfang

≤ 0,5
> 0,5 ≤

1,0
> 1,0 ≤

3,0
> 3,0
≤ 5,5

> 5,0 ≤
10,0 > 10,0

Erdwärme

Ausführung wie Dämmung Rohrleitung

-

13

13

13

30

19

19

19

-

-

-

32

Abwasser *

TWW, Zirku 65

Trinkwasser
(Werte gelten für Armaflex mit lam=0,033 W/mK bei 0°C Mitteltemperatur)

TKW 10

-

-

Ausführung wie Dämmung Rohrleitung

100

9

25 32

50

Heizung
(Werte gelten für Mineralw olle mit lam=0,04W/mK bei 50°C Mitteltemperatur)

Verrohrung

45 / 35

30 40
30 40

30 40

50

4 / -1

100

Klimakaltwasser  (trockene Kühlung)
(Werte gelten für Armaflex mit lam=0,033 W/mK bei 0°C Mitteltemperatur)

Solar

Verrohrung 72 / 57
Max. 120°C

13

13

13

14 / 18

19

Isolierlegende


